Diretoria Geral

Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

Interessado(a): ANDREIA OLIVEIRA GONCALVES
No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 7.332, de 16-12-2019, publicada no DEJT de 17-12-2019, e alterações
posteriores, decido pelo registro, nos assentamentos funcionais da servidora ANDREIA OLIVEIRA GONCALVES, da declaração de união estável
constante no PROAD n° 7500/2020. Em 28 de julho de 2020. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA N° 2.926, DE 29 DE JULHO DE 2020.

Altera a Portaria nº 2.517/2020, que nomina os integrantes do Comitê Gestor Regional para gestão e implementação da Política Nacional de
Atenção Prioritária ao
Primeiro Grau de Jurisdição, instituído pela Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 nº 6.028/2014.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a solicitação de desligamento encaminhada pelo servidor Gabriel Pacheco dos Santos à Presidência, em 14 de julho de 2020;
CONSIDERANDO a indicação do servidor Fabio Delapieve Bressan para a recomposição da vaga prevista no inciso III, alínea “a”, do artigo 2º da
Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 n° 6.028/2014, na sessão extraordinária do Tribunal Pleno, ocorrida em 27 de julho de 2020;
CONSIDERANDO a necessidade de recompor os integrantes do Comitê Gestor Regional para gestão e implementação da Política Nacional de
Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição;
CONSIDERANDO o que consta no PROAD nº 249/2020,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar o Anexo Único da Portaria nº 2.517/2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“ANEXO ÚNICO
Membros Titulares
– Juiz ADRIANO SANTOS WILHELMS (inciso I do artigo 2º da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 nº 6.028/2014);
– Juiz EDSON PECIS LERRER (inciso II, alínea "a", do artigo 2º da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 nº 6.028/2014);
– Juíza RAQUEL ALBUQUERQUE DE MEDEIROS MELLO (inciso II, alínea "b", do artigo 2º da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 nº 6.028/2014);
– Juiz MÁRCIO LIMA DO AMARAL (inciso II, alínea "c", do artigo 2º da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 nº 6.028/2014);
– Juíza ADRIANA KUNRATH (inciso II, alínea "c", do artigo 2º da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 nº 6.028/2014);
– Servidor FABIO DELAPIEVE BRESSAN (inciso III, alínea "a", do artigo 2º da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 nº 6.028/2014);
– Servidor LUIZ EDUARDO DE FREITAS (inciso III, alínea "b", do artigo 2º da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 nº 6.028/2014);
– Servidor RAFAEL SABINI SCHERER (inciso III, alínea "c", do artigo 2º da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 nº 6.028/2014);
– Servidora FABIANA PANDOLFO CHERUBINI (inciso III, alínea "c", do artigo 2º da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 n° 6.028/2014).
Membros Suplentes

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3027/2020 Data da disponibilização: Quinta-feira, 30 de Julho de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 154299

– Juiz LEANDRO KREBS GONÇALVES (suplente – inciso I do artigo 2º da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 n° 6.028/2014);
– Juiz MARCELO BERGMANN HENTSCHKE (suplente – inciso II, alínea "a", do artigo 2º da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 n° 6.028/2014);
– Juíza MARCELA CASANOVA VIANA ARENA (suplente – inciso II, alínea "b", do artigo 2º da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 nº 6.028/2014);
– vaga não preenchida (suplente – inciso II, alínea "c", do artigo 2º da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 n° 6.028/2014);
– Juiz GUILHERME DA ROCHA ZAMBRANO (suplente – inciso II, alínea "c", do artigo 2º da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 n° 6.028/2014);
– Servidor JOÃO CARLOS GIROTTO (suplente – inciso III, alínea "a", do artigo 2º da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 n° 6.028/2014);
– Servidor EVANDRO LUIS DAHMER (suplente – inciso III, alínea "b", do artigo 2º da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 nº 6.028/2014);
– Servidora NADIR DA COSTA JARDIM (suplente – inciso III, alínea "c", do artigo 2º da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4 nº 6.028/2014);
– Servidora VÂNIA CARMEN DE VASCONCELOS GONÇALVES (suplente – inciso III, alínea “c”, do artigo 2º da Portaria Conjunta GP.GCR.TRT4
n° 6.028/2014).”
Art. 2° Ficam revogadas as disposições em contrário.
Art. 3º Republique-se a Portaria nº 2.517/2020, com a alteração ora efetuada.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA Nº 2.920, DE 29 DE JULHO DE 2020.

Altera a Portaria nº 940/2020, que institui Grupo de Trabalho para adequação do TRT4 à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD) – Lei
nº 13.709/2018.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a necessidade de ampliar a composição do Grupo de Trabalho instituído pela Portaria nº 940/2020, a fim de incluir a
participação de representante da Ouvidoria,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o artigo 2º da Portaria nº 940/2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:
"Art. 2º O Grupo de Trabalho será composto pelos seguintes membros:
I – Raul Zoratto Sanvicente, Desembargador Vice-Corregedor Regional;
II – Beatriz Renck, Desembargadora indicada pela Presidência;
III – Adriano Santos Wilhelms, Juiz Auxiliar da Presidência (Coordenador);
IV – Leandro Krebs Gonçalves, Juiz Auxiliar da Corregedoria;
V – Ricardo Fioreze, Juiz do Trabalho Titular indicado pela Presidência;
VI – Aline Veiga Borges, Juíza do Trabalho Substituta indicada pela Presidência;
VII – Ivanise Marilene Uhlig de Barros, Juíza do Trabalho Substituta indicada pela Presidência;
VIII - Adolfo Marques Pereira, Secretário-Geral da Presidência;
IX – João Henrique Carvalho de Lima Ribas, Diretor da Secretaria de Administração;
X – Bruno Rodrigues da Silva, servidor indicado pela Secretaria de Gestão de Pessoas;
XI – Lucas Pozatti, Assistente-Chefe do Escritório de Segurança da Informação, servidor indicado pela Secretaria de Tecnologia da Informação e
Comunicações;
XII – Gabriel Pereira Borges Fortes Neto, Diretor da Secretaria de Comunicação Social;
XIII – Thais Helena Kramer Pereira, Secretária da Ouvidoria."
Art. 2º Republique-se a Portaria nº 940/2020, com a alteração ora efetuada.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA nº 2.927, de 29 de julho de 2020. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 7541/2020, resolve: Art. 1º. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de ASSISTENTE-FC04
à Seção de Apoio Técnico e Administrativo, anteriormente vinculada à Secretaria de Administração, e implementar ao servidor GEOVANE DUTRA
DE SOUZA (101842), atual ocupante da referida função. Art. 2º. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de ASSISTENTE-FC02 à
Coordenadoria de Material e Logística, anteriormente vinculada à Secretaria de Administração, e implementar à servidora MARCIA GLUCHUK
PIRES (97373), atual ocupante da referida função. Art. 3º. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de ASSISTENTE-FC02 à Coordenadoria de
Licitações e Contratos, anteriormente vinculada à Secretaria de Administração, e implementar ao servidor FELIPE ANTONIO GRAF (116025),
atual ocupante da referida função. Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ,
Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 2.872, de 24 de julho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 5751/2020, resolve: 1. DISPENSAR a servidora JULIANE SEIFERT FRANZEN (111457), ocupante do

3027/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

Anexos

Anexo 1: PORTARIA 2517-2020 -
COMPILADA

Anexos

Anexo 2: PORTARIA 940-2020-
COMPILADA

Código para aferir autenticidade deste caderno: 154299

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 3ª Vara do
Trabalho de São Leopoldo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-
FC04, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.873, de 24 de julho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 5751/2020, resolve: DESIGNAR o servidor LUIS GUSTAVO WEILER (45152), ocupante do cargo de
Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 3ª Vara do
Trabalho de São Leopoldo. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3027/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 154299